



789
Folha nº
ASS: [assinatura]

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, OBRAS, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MURIBECA – SERGIPE. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP).**

Fornecedor: MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	24.00	UND	Split de 12.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 12.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático fluxo de ar, timer programável, com tecnologia inverte.	AGRATTO	ICST12FR4-02	R\$ 1.899,00	R\$ 45.576,00	R\$ 2.080,86	R\$ 49.940,64	8,74	R\$ 181,86
2	8.00	UND	Split de 18.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 18.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia inverte.	AGRATTO	ICS18FR4-02	R\$ 2.879,00	R\$ 23.032,00	R\$ 2.916,00	R\$ 23.328,00	1,27	R\$ 37,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 68.608,00	Subtotal Orçado: R\$ 73.268,64	6,36%	R\$ 4.660,64		

Fornecedor: AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	12.00	UND	Armário 04 portas: em mdp bp de 30mm, com acabamento de bordas em abs 2mm nas medidas de 1,05m de comprimento com 0,45m de profundidade por 1,64 de altura + todas as gavetas. Corrediças telescópicas e pés com niveladores de altura na cor a escolher.	PANDIN	OFO4PE40	R\$ 830,00	R\$ 9.960,00	R\$ 1.139,32	R\$ 13.671,84	27,15	R\$ 309,32
15	12.00	UND	Cadeira TIPO PRESIDENTE revestida em couro preto. A estrutura dessa cadeira é fixa 4 pés. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m3 com 50 mm de espessura média no assento e encosto; Fixação por parafusos sextavados e porcas de garra encravadas na madeira, do tipo rebitadas; Parafusos de fixação dos componentes do tipo flangeado com trava, na bitola 1/4" x 20 fpp. Estrutura de sustentação da cadeira no formato de "arco", confeccionada em tubo de aço SAE 1020 redondo com 25,4 mm de diâmetro e parede 1,20 mm. Ponteiras e sapatas em polipropileno injetado. União do assento e encosto através de garfo duplo em Aço de 76mm de largura e 6,35mm de espessura nervurada por encruamento à frio para maior estabilidade, conforto e resistência. TRATAMENTO as superfícies são preparadas por decapagem química, seguido por tratamento de fosfatização, com 09 banhos de imersão, com tratamento de efluentes cumprindo todas as exigências dos órgãos ambientais. DIMENSÕES APROXIMADAS A - dimensões do assento: L480x450P B - dimensões do encosto: L430x400H C - esp. do assento: 70 mm D - dens. ass/enc: 60 kg/m3 NORMATIZAÇÃO Fabricada de acordo com normas NR17 - Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da NBR 13962 - da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normaliza os móveis para escritório, cadeiras, classificação, características físicas e dimensionais, para que se obtenha um melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade.	PACHECOFLEX	CADEIRA PRESIDENTE GIR. COM BRAÇOS	R\$ 645,00	R\$ 7.740,00	R\$ 821,33	R\$ 9.855,96	21,47	R\$ 176,33
24	50.00	UND	Cadeira tipo secretária fixa assento e encosto injetado e anatômico e tapeçado em couro preto. Estrutura metálica compõe 1,2mm, com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi na cor preta espuma inj	PACHECOFLEX	CADEIRA SEC FIXA	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00	R\$ 729,00	R\$ 36.450,00	81,07	R\$ 591,00
32	24.00	UND	Mesa em mdp bp de 40mm com acabamento de bordas em abs 2mm nas medidas de 1,60x0,65x0,75 (cxpxa) com gaveteiro de 4 gavetas com chaves fechando simultaneamente todas as gavetas. Corrediças telescópicas e caixa lateral com porta + pés e gaveteiro com niveladores de altura e cor a escolher	PANDIN	M1500/70PE40	R\$ 715,00	R\$ 17.160,00	R\$ 906,14	R\$ 21.747,36	21,09	R\$ 191,14

8

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	12,00	UND	Poltrona Presidente Giratória com regulagem de altura a gás relax. Cadeira giratória PRESIDENTE reclinável de espaldar alto, com braços. Assento encostado em compensado multilaminado com tratamento imunizante (cupinicida), de 15 mm de espessura, prensado à quente, moldado anatomicamente. Estofados com espuma injetada em poliuretano de alta resiliência, densidade média de 40 a 50 kg/m³, moldados anatomicamente, com apoio lombar no encosto, bordas arredondadas e sem grampos aparentes. Espessura da espuma do assento, encosto e apoio lombar 70 mm. Contra encosto e assento em vinil com forro em algodão na cor preta. As bordas com perfil semi-rígido de pvc. Fixação feita através de porca garra fixada à madeira. Revestimento integral em tecido 100% poliéster. Base giratória com cinco hastes com acabamento em capa de polipropileno, em tubo de aço de seção elíptica, soldadas ao tubo central por solda mig e com capa de proteção no centro da estrela em polipropileno injetado, dotada de cinco rodízios duplos, giratórios em nylon. Coluna com sistema de regulagem de altura, através de pistão a gás (hidropneumático) com 100 mm de curso, com o gás atuando como mola amortecedora de impactos e mecanismo relax. Todos componentes metálicos recebem tratamento em banho desengraxante, decapagem e fosfatização. Pintura aplicada pelo processo de deposição eletrostática em tinta epóxi-pó, na cor preta. Par de braços fixos, anatômicos modelo corsa, com apoios revestidos em poliuretano injetado integral skin, com haste em tubo de aço. Dimensões gerais aproximadas: A - assento: 500mm de largura x 490mm de profundidade. B - Encosto: 500mm de largura x 700mm de altura. NORMATIZAÇÃO fabricada de acordo com normas NR17 - Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da NBR 13962 - da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normaliza os móveis para escritório, cadeiras, classificação, características físicas e dimensionais, para que se obtenha um melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade.	PACHECOFLEX	CADEIRA PRESIDENTE GIR. COM BRAÇOS	R\$ 821,30	R\$ 9.855,60	R\$ 821,33	R\$ 9.855,96	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 51.615,60						Subtotal Orçado: R\$ 91.581,12 43,64% R\$ 39.965,52					

790
Folha nº
Ass:

Fornecedor : S D DE A FERREIRA & CIA LTDA - 26.889.181/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	12,00	UND	Armário balcão com 02 portas: de correr em mdp bp de 30mm com acabamento de bordas em abs 2mm nas medidas de (1,05m) de comprimento com 0,43m de profundidade por 1,63 de altura + todas as gavetas. Corrediças telescópicas e pés com niveladores de altura na cor a escolher.	PLATAMOVEIS	ARMARIO BALÇAO TOP 30	R\$ 785,00	R\$ 9.420,00	R\$ 804,20	R\$ 9.650,40	2,39	R\$ 19,20
9	12,00	UND	Armário balcão com 02 portas: em mdp bp de 30mm com acabamento de bordas em abs 2mm nas medidas de (1,05m) de comprimento com 0,45m de profundidade por 1,64 de altura + todas as gavetas. Corrediças telescópicas e pés com niveladores de altura na cor a escolher.	PLATAMOVEIS	ARMARIO BALÇAO TOP 30	R\$ 783,50	R\$ 9.402,00	R\$ 2.102,50	R\$ 25.230,00	62,73	R\$ 1.319,00
10	24,00	UND	Armário em aço, com 2 portas chaveadas, com 5 prateleiras, com tratamento anti-ferruginoso e pintura esmalte sintético na cor cinza, dimensões 0,90 a 1,00 m de largura, 0,45 a 0,50 m de profundidade e 1,90 a 2,00 m de altura.	AMAPÁ	95	R\$ 870,00	R\$ 20.880,00	R\$ 1.455,33	R\$ 34.927,92	40,22	R\$ 585,33
12	6,00	UND	Balcão de atendimento complementar: em mdp bp de 30mm com acabamento de bordas em abs 2mm nas medidas de (1,36m) de comprimento com 0,64 m de profundidade por 1,30m de altura + pés com niveladores de altura e cor a escolher.	PLATAMOVEIS	BALÇAO ATENDIMENTO	R\$ 960,00	R\$ 5.760,00	R\$ 3.775,00	R\$ 22.650,00	74,57	R\$ 2.815,00
18	30,00	UND	Cadeira fixa (em polipropileno) de estrutura em aço com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática; bordas do acento e encosto arredondados; protetor nos pés para evitar riscos e arranhões ao piso; moldes anatômicos, assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para a frente; Garantia mínima de 03 anos.	PLATAMOVEIS	STAR FIXA	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	R\$ 560,25	R\$ 16.807,50	74,12	R\$ 415,25
20	100,00	UND	Cadeira plástica branco monobloco, com apoio de braço	TRAMONTANA	ATLANTIDA	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00	R\$ 49,86	R\$ 4.986,00	19,98	R\$ 9,96
25	6,00	UND	Estante de aço aberta com 6 prateleiras com reforço x no fundo e lateral na chapa 24, medindo 2,00x92x30.	AMAPÁ	L3	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.013,82	R\$ 10.138,20	68,44	R\$ 693,82
37	5,00	UND	Painel para tv em mdp bp de 20mm com acabamento de bordas em abs 2mm nas medidas entre 1,00m de largura por até 1,80 de altura na cor a escolher.	DJ MOVEIS	PAINEL	R\$ 313,96	R\$ 1.569,80	R\$ 1.852,75	R\$ 9.263,75	83,05	R\$ 1.538,79
39	6,00	UND	Poltrona fixa com braços cadeira de encosto baixo, com almofada em espuma de poliuretano injetada, encosto sem regulagem fixado ao assento através do apoio-braços. Acabamento do revestimento em couro verde estrutura contínua em forma de S, em tubo de aço, apoio-braços fazendo parte integrante da estrutura. Apoio-braço em polipropileno sobre estrutura de aço tubular de 19 mm de diâmetro.	PLATAMOVEIS	STAR FIXA	R\$ 155,00	R\$ 930,00	R\$ 788,46	R\$ 4.730,76	80,34	R\$ 633,46
Subtotal Adjudicado R\$ 59.501,80						Subtotal Orçado: R\$ 138.384,53 57,00% R\$ 78.882,73					

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	12,00	UND	Armário estante com 02 portas: em mdp bp de 30mm com acabamento de bordas em abs 2mm, nas medidas de (1,05m) de comprimento com 0,45m de profundidade por 1,64 de altura + todas as gavetas. Corrediças telescópicas e pés com niveladores de altura na cor a escolher	PANDIN	AA1600	R\$ 738,00	R\$ 9.576,00	R\$ 804,20	R\$ 9.650,40	0,77	R\$ 6,20
13	10,00	UND	Balcão de atendimento em "L" em mdp bp de 30mm com acabamento de bordas em abs 2mm nas medidas de (1,54mx1,54m) de comprimento com 0,64m de profundidade por 1,30m de altura + pés com niveladores de altura na cor a escolher.	PANDIN	ET155155P	R\$ 938,00	R\$ 9.380,00	R\$ 2.819,00	R\$ 28.190,00	66,73	R\$ 1.881,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	12,00	UND	Cadeira Digitador (em polipropileno) com base giratória, em aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática, com perfil protetor de material resistente na parte superior das pás, com cinco rodízios, bordas arredondadas Rolamentos de esferas envolvidas em material plástico de alta resistência; Tubo central da cadeira composto de buchas que permitam o fácil giro da cadeira bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos; Apoio de braços em poliuretano com estrutura em aço tubular, regulagem de altura em pelo menos três posições; Assento e Encosto reguláveis em altura e inclinação, estruturas em madeira compensada com resistência compatível a peças de madeira maciça; moldes anatômicos, com regulagem de altura (no mínimo três posições para o assento) e por mecanismo a gás (sistema Back System), assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para frente; Regulagem do encosto com Mecanismo de livre flutuação com mola de aço de alta resistência permitindo a flutuação do encosto com trava em pelo menos três posições diferentes. Encosto com forma adaptada ao corpo (ângulo de curvatura nos sentidos vertical e horizontais); Mola amortecedora em material de alta resistência; Buchas para sustentação da coluna, fabricada em material absorvente mecânico; (dimensionada para absorção de impacto proveniente do sentar brusco, para evitar impacto brusco na coluna, impedindo a ocorrência de dor lombar, de cabeça e problema de visão decorrente desse impacto); Espuma em poliuretano injetado, mínimo 30 mm com agente retardante, contra fogo e densidade aproximada de 60 a 50 Kg/m³ para o assento e encosto respectivamente; Gramatura aproximada 300 mais ou menos 20g/m², espessura mínima de 1,0 mm, de fácil limpeza e manutenção. Garantia mínima de 03 anos, sendo na cor A ESCOLHER	FRISOKAR	DIG	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00	R\$ 395,33	R\$ 4.743,96	2,61	R\$ 10,33
17	12,00	UND	Cadeira Digitador (courvín) com base giratória, em aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática, com perfil protetor de material resistente na parte superior das pás, com cinco rodízios, bordas arredondadas Rolamentos de esferas envolvidas em material plástico de alta resistência; Tubo central da cadeira composto de buchas que permitam o fácil giro da cadeira bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos; Apoio de braços em poliuretano com estrutura em aço tubular, regulagem de altura em pelo menos três posições; Assento e Encosto reguláveis em altura e inclinação, estruturas em madeira compensada com resistência compatível a peças de madeira maciça; moldes anatômicos, com regulagem de altura (no mínimo três posições para o assento) e por mecanismo a gás (sistema Back System), assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para frente; Regulagem do encosto com Mecanismo de livre flutuação com mola de aço de alta resistência permitindo a flutuação do encosto com trava em pelo menos três posições diferentes. Encosto com forma adaptada ao corpo (ângulo de curvatura nos sentidos vertical e horizontais); Mola amortecedora em material de alta resistência; Buchas para sustentação da coluna, fabricada em material absorvente mecânico; (dimensionada para absorção de impacto proveniente do sentar brusco, para evitar impacto brusco na coluna, impedindo a ocorrência de dor lombar, de cabeça e problema de visão decorrente desse impacto); Espuma em poliuretano injetado, mínimo 30 mm com agente retardante, contra fogo e densidade aproximada de 60 a 50 Kg/m³ para o assento e encosto respectivamente; Gramatura aproximada 300 mais ou menos 20g/m², espessura mínima de 1,0 mm, de fácil limpeza e manutenção. Garantia mínima de 03 anos, sendo na cor A ESCOLHER.	MOBILAN	3323	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 408,71	R\$ 4.904,52	2,13	R\$ 8,71
22	10,00	UND	Cadeira tipo caixa (em courvín) com base giratória, em aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática, com perfil protetor de material resistente na parte superior das pás, com cinco rodízios, bordas arredondadas; Tubo central da cadeira composto de buchas que permitam o fácil giro da cadeira bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos, com apoio regulável para os pés; Assento e Encosto: estruturas em madeira compensada com resistência compatível a peças de madeira maciça; moldes anatômicos, com regulagem de altura (no mínimo três posições para o assento) e por mecanismo a gás (sistema Back System), assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para a frente; Regulagem do encosto com Mecanismo de livre flutuação com mola de aço de alta resistência permitindo a flutuação do encosto com trava em pelo menos três posições diferentes. Encosto com forma adaptada ao corpo (ângulo de curvatura nos sentidos vertical e horizontal); Mola amortecedora em material de alta resistência; Espuma em poliuretano injetado, mínimo 30mm, densidade aproximada de 60 a 50 Kg/m³ para o assento e encosto respectivamente; Revestimento em tecido, sem costuras aparentes, forro de algodão texturizado, para permitir fácil higienização. Solicitar da empresa: Garantia mínima de 03 anos sendo NA COR ESCOLHER.	MOBILAN	3366	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00	R\$ 649,38	R\$ 6.493,80	36,86	R\$ 239,38
23	24,00	UND	Cadeira tipo secretária (em couro) escuro, com base giratória, em aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática, com perfil protetor de material resistente na parte superior das pás, com cinco rodízios, bordas arredondadas. Rolamentos de esferas envolvidas em material plástico de alta resistência; Tubo central da cadeira composto de buchas que permitam o fácil giro da cadeira bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos; Assento e Encosto reguláveis em altura e inclinação, estruturas em madeira compensada com resistência compatível a peças de madeira maciça; moldes anatômicos, com regulagem de altura (no mínimo três posições para o assento) e por mecanismo a gás (sistema Back System), assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para frente; Regulagem do encosto com Mecanismo de livre flutuação com mola de aço de alta resistência permitindo a flutuação do encosto com trava em pelo menos três posições diferentes. Encosto com forma adaptada ao corpo (ângulo de curvatura nos sentidos vertical e horizontais); Mola amortecedora em material de alta resistência; Buchas para sustentação da coluna, fabricada em material absorvente mecânico; dimensionada para absorção de impactos provenientes do sentar brusco, para evitar impactos bruscos na coluna, impedindo a ocorrência de dores lombares, de cabeça e problemas de visão decorrentes desses impactos; Espuma em poliuretano injetado, mínimo 30 mm com agente retardante contra fogo e densidade aproximada de 60 a 50 Kg/m³ para o assento e encosto respectivamente; Revestimento em couro, gramatura aproximada 300 mais ou menos 20g/m², espessura mínima de 1,0 mm, de fácil limpeza e manutenção. Garantia mínima de 03 anos, sendo COR A ESCOLHER	MOBILAN	3365 COURO	R\$ 385,00	R\$ 9.240,00	R\$ 699,47	R\$ 16.787,28	44,96	R\$ 314,47

791
Folha nº
155

8

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Total Adjudicado	Valor Unitário	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	6.00	UND	FORNO MICRO-ONDAS Capacidade mínima de 21L (vinte e um litros). Equipado com prato giratório, iluminação interna, visor de marcação de tempo, controle de tempo, Cor branca, 220v, Potência mínima de 800 w	PHILCO	PME25	R\$ 910,00	R\$ 3.660,00	R\$ 812,79	R\$ 4.876,74	24,95	R\$ 202,79
28	12.00	UND	LIQUIDIFICADOR com 3 velocidades. Potência 450 W, 220v. Copo em acrílico de, no mínimo, 1,5L. Cor branca.	MONDIAL	L99FB	R\$ 180,00	R\$ 1.920,00	R\$ 189,00	R\$ 2.028,00	5,33	R\$ 9,00
29	12.00	UND	Mesa auxiliar em mdp bp de 40mm com acabamento de bordas em abs 2mm nas medidas de 0,90x0,45x0,75 (c x p x a) + pés na cor a escolher	PANDIN	M900	R\$ 436,00	R\$ 5.220,00	R\$ 479,00	R\$ 9.108,24	42,69	R\$ 324,02
30	12.00	UND	Mesa de atendimento complementar: bp de 30mm com acabamento de bordas em abs 2mm nas medidas de (1,36m) de comprimento com 0,64m de profundidade por 1,30m de altura + pés com niveladores e altura e cor a escolher	PANDIN	M1240	R\$ 330,00	R\$ 6.360,00	R\$ 433,05	R\$ 7.596,72	16,28	R\$ 103,06
31	3.00	UND	Mesa de reunião mdp bp de 30mm com acabamento de bordas em abs 2mm nas medidas de (2,40m) de comprimento com 1,10m de profundidade por 0,75 de altura + pés com niveladores de altura na cor a escolher. - 12 lugares	PANDIN	MR2000	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00	R\$ 1.755,26	R\$ 5.265,78	43,60	R\$ 765,26
34	12.00	UND	Mesa para computador (estação de trabalho) com miniarmário, gavetas, base para CPU, espaço para impressora e estabilizador (a empresa vencedora deverá realizar a montagem dos móveis no ato da entrega.	PANDIN	MX90	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	R\$ 342,46	R\$ 4.109,52	18,24	R\$ 62,46
35	24.00	UND	Mesa quadrada monobloco de plástico, branca empilhável com medidas H 708 x L 700 x C 700 mm	MILPLASTIC	MONOBLOCO	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00	R\$ 637,02	R\$ 15.288,48	87,44	R\$ 557,02
36	16.00	UND	Mesa tipo secretária: com 3 gavetas e fechadura múltipla, medida mínima de 120 a 130 cm de largura, 0,60 a 0,74 cm de comprimento e de 0,73 a 0,76 cm de altura; fabricadas em MDP BP DE 25mm; estrutura de aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática e quinas arredondadas	PANDIN	M1200/ GA02	R\$ 430,00	R\$ 6.880,00	R\$ 627,50	R\$ 10.040,00	31,47	R\$ 197,50
38	6.00	UND	Poltrona ergonômica giratória de espaldar altocom braços reguláveis e apoio lombar. Encosto alto em tela "mesh" (polímero de alta densidade desenvolvido pela NASA), com carenagem em polipropileno de alta densidade na cor preta, medindo 490mm de largura por 530mm de altura; Encosto unido ao assento através de duas hastes confeccionadas em alumínio fundido; Assento medindo 520mm de profundidade por 520mm de largura, com estrutura em material plástico de alta resistência e performance (ABS) na cor preta, moldado anatomicamente, constituindo, inclusive, o contra-assento. Acolchoamento com espuma de poliuretano injetado com mínimo de 40mm de espessura, moldada anatomicamente, revestida com tecido tipo tela em fibra sintética 100% poliéster na cor preta. Bordas arredondadas e leve declive para a frente; Altura do assento regulável através de tubo selado a gás, com curso mínimo de 100mm; Mecanismo excêntrico sincronizado do assento e do encosto, permitindo diferentes angulações do assento e do encosto, com tensão regulável através de borboleta sob o assento. Apoio lombar com ajuste de altura e de profundidade, medindo 280mm de largura por 90mm de altura. Estrutura em material plástico de alta resistência e performance (ABS) na cor preta, moldado anatomicamente, recoberto com almofada em espuma de poliuretano injetado com 25mm de espessura mínima, moldada anatomicamente e revestida em tecido composto de fibra sintética poliéster na cor preta, com resistência a ação da luz, fricção e rasgo. Braços reguláveis com estrutura em material plástico de alta resistência e performance (ABS) em forma de "T", na cor preta, com apoio anatômico. Medidas 270 mmx90mm x 40mm (comprimento x largura x altura). Revestimento em espuma de poliuretano na cor preta; Regulagens dos braços em altura, com mínimo de 3 posições, e regulagem telescópica na largura; Base e coluna central: base confeccionada em alumínio fundido, acabamento em pintura eletrostática a base de resina epóxi pó na cor prata fosco, apoiada em cinco pés com rodízios duplos em nylon, permitindo giro e perfeito deslizamento em todas as direções, sem ruídos; coluna central com diâmetro de 50 mm protegida por blindagem cônica ou telescópica em polipropileno na cor preta; Possibilidade de giro livre em relação ao tubo central da base giratória; Coluna com regulagem de altura do assento a gás, com acionamento por alavanca situada sob o assento. Altura mínima do assento ao piso de 420 mm. Curso do pistão de pelo menos 100 mm. Todas as regulagens devem proporcionar facilidade e segurança à manipulação pelo usuário, sem o risco de queda das partes da cadeira e sem necessitar do uso de ferramentas; Mola amortecedora macia para evitar impactos bruscos, instalados no tubo central; Todos os componentes metálicos deverão ser com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática à base de resina epóxi pó na cor prata fosco. Diâmetro aproximado da base de 730 mm.	MOBILAN	3372	R\$ 950,00	R\$ 5.700,00	R\$ 1.816,33	R\$ 10.897,98	47,70	R\$ 866,33
41	36.00	UND	Poltrona tipo diretor: base giratória com relax e regulagem de altura com sistema a gás. Assento e encosto injetado e tapeçado em couro preto com braços fixo em pp base em aço estrela 5 rodízios na cor preta - espuma injetada com densidade da 45.	MOBILAN	3387	R\$ 560,00	R\$ 20.160,00	R\$ 1.309,86	R\$ 47.154,96	57,25	R\$ 749,86
45	6.00	UND	Roupeiro fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, contendo 4 portas sobrepostas, com divisão vertical em cada uma e 2 prateleiras em cada compartimento, pílão para cadeado, suporte para cabide, venezianas para ventilação, pintura em todo o armário externa e internamente que permita fácil e rápida limpeza, cor cinza dimensões externas aproximadas em mm: 1850 x 1000 x 450 (AxLxP), medidas aproximadas da chapa de aço: laterais, fundo, prateleiras, portas = 0,65 mm (chapa 24), quadro frontal aço 0,95 mm chapa 20, com base elevada para apoio do roupeiro, com estrutura em chapa de aço, com tratamento anti ferrugem, pintura cor cinza, que permita limpeza fácil e rápida, dimensões externas aproximadas em mm: 1000 x 450 x 150 (AxLxP)	PANDIN	GRP502.4	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00	R\$ 2.368,32	R\$ 14.209,92	53,55	R\$ 1.268,32
46	4.00	UND	SMART TV LED DE 40 POLEGADAS OU SUPERIOR Display Matriz de LED, Tela plana; Resolução 2k ou superior; Formato 16:9 idioma do menu em Português do Brasil. Voltagem bivolt (110/220 volts); Áudio Estéreo (2 canais); Saída de som mínimo de 20 Watts RMS (total); 3 entradas HDMI; 2 portas USB; 1 Entrada Vídeo Componente (Y/Pb/Pr) 1 Entrada de Áudio e Vídeo (RCA); 1 Entrada RF para TV a cabo; 1 Entrada RF para TV a aberta (digital e analógica); 1 Entrada RJ 45 (LAN) para conexões de rede; TV inteligente, com navegador de internet integrado; Sensor para ajuste de imagem, de acordo com o ambiente (Opcional); DLNA (certificação) ou PLEX; Internet TV ou Internet Video; ISDBT recepção DTV (padrão Brasileiro); Sintonizador DTV (Conversor integrado e preparado para recepção do sinal digital); Controle remoto com pilhas AA ou AAA; Garantia de, no mínimo, 12 (doze) meses	PHILCO	PTV40G	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.925,00	R\$ 11.700,00	14,53	R\$ 425,00

Subtotal Adjudicado R\$ 116.466,00 Subtotal Orçado R\$ 213.046,30 45,33% R\$ 96.630,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	12,00	UND	BEBEDOURO TIPO GARRAFÃO Para acomodar garrafão de 20 (vinte) litros para uso em piso. Medidas: Altura 96 cm a 102 cm Largura 27 cm a 33 cm Profundidade 32 cm a 38 cm Gabinete em aço ou em plástico injetado e chapa eletro zincada, totalmente desmontável e de fácil reposição, do tipo coluna com acabamento em pintura na cor branca ou inox. Base em polipropileno de alto impacto; Com duas torneiras totalmente desmontáveis, sendo uma para água natural e outra para água gelada; Refrigeração eletrônica ou através de compressor hermético que não utiliza o gás CFC (clorofluorcarbono); Pingadeira removível, 220v.	KARINA K29	KARINA K30	R\$ 606,00	R\$ 7.308,00	R\$ 728,97	R\$ 8.747,64	16,46	R\$ 119,97
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.308,00		Subtotal Orçado: R\$ 8.747,64		16,46%	R\$ 1.439,64

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	30,00	UND	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES com plataformas soldadas para montagem dos assentos a união das bases laterais com a base horizontal superior através de parafusos com acabamentos em polipropileno dando acabamento a todo conjunto e não ficando soldas aparentes, com pintura eletrostática epóxi pó na cor preto, sapatas em nylon fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Estrutura do chassi do encosto e assento em material plástico de alta resistência (POLIPROPILENO) plástico com 05mm de espessura, provida de furos simétricos para ventilação, haste de ligação ao assento curvado pneumaticamente com furações para fixação do conjunto de assento e encosto, através de parafusos e clips plásticos, travessas horizontais soldadas para estruturação da mesma e fixação do conjunto a base da longarina. Altura total entre 750-850 mm. Largura total entre 1300-1700mm. Largura do assento individual entre 400-660mm.	PACHECO FLEX	ISO FLEX	R\$ 395,00	R\$ 11.850,00	R\$ 1.133,24	R\$ 33.997,20	65,14	R\$ 738,24
21	25,00	UND	Cadeira Secretaria sendo assento e encosto confeccionado em polipropileno diversas cores	PACHECO FLEX	ISO FLEX	R\$ 138,00	R\$ 3.450,00	R\$ 557,00	R\$ 13.925,00	75,22	R\$ 419,00
48	6,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL O Fogão Industrial 6 bocas 30X30 com super forno Material de Fabricação Aço carbono com pintura eletrostática. Medidas do produto Profundidade: 87 cm Comprimento: 113 cm Altura: 80 cm informações Técnicas Perfil: 6,5cm Queimadores fabricados em ferro fundido com alto padrão de dureza	CRISTAL AÇO	6 BOCAS	R\$ 1.695,00	R\$ 10.170,00	R\$ 4.278,30	R\$ 25.669,80	60,38	R\$ 2.583,30
						Subtotal Adjudicado R\$ 25.470,00		Subtotal Orçado: R\$ 73.592,00		65,39%	R\$ 48.122,00

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	6,00	UND	FOGÃO DE QUATRO BOCAS Alimentação a gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo); Tipo piso; Tampa total em vidro; com 4 (quatro) queimadores, sendo pelo menos um com diâmetro maior que os demais; Acendimento automático; Forno com prateleira, autolimpante, com luz interna; Mesa em aço inox; Cor branca; deverá vir acompanhado de registro e mangueira próprios para abastecimento de gás	ESMALTEC CAIBE 4Q	ESMALTEC CAIBE 4Q	R\$ 620,00	R\$ 3.720,00	R\$ 2.966,67	R\$ 17.800,02	79,10	R\$ 2.346,67
42	20,00	UND	PURIFICADOR DE ÁGUA Com função de filtração e purificação de água previamente tratada através do Sistema Natural de Tratamento de Água; Fornecimento em uma única saída de água natural ou gelada com temperatura média 8 °C, através de compressor que não utiliza o gás CFC (clorofluorcarbono), suficiente para atender no mínimo 30 (trinta) pessoas. Armazenamento de água gelada: mínimo 2 litros; Capacidade de refrigeração: mínimo 1,8 litro/hora; Elemento filtrante de dupla filtração para reter partículas, reduzir o cloro e eliminar sabores e odores indesejáveis da água, com vida útil para, no mínimo, 4.000 litros. Gabinete em aço-carbono com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática na cor branca; instalação à rede de água através de mangueira atóxica. Tensão nominal de 220 Volts. Deverá possuir 2 (dois) Botões de acionamento de Torneira no formato circular em material rígido de ótima qualidade, uma para água gelada e outra para água natural. Dimensões aproximadas: Altura 39,5 cm, Largura 30,5 cm Profundidade 37 cm. Peso líquido aproximado 13 Kg; Formato retangular e possuir suporte com bandeja removível na base para a colocação de copos; Deverá possuir na frente design e formato anatômico curvado para adaptar à forma cilíndrica do copo; Deverá ainda possuir mecanismo que permita a fixação na parede;	LIBELL ACQUAFLEX HERMETICO	LIBELL ACQUAFLEX HERMETICO	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00	R\$ 2.981,35	R\$ 59.627,00	79,91	R\$ 2.382,35
						Subtotal Adjudicado R\$ 15.700,00		Subtotal Orçado: R\$ 77.427,02		79,72%	R\$ 61.727,02

Fornecedor : P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA - 09.343.965/0001-51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	6,00	UND	REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA Capacidade de armazenamento mínimo de 280 (duzentos e quarenta) litros, sendo a capacidade do congelador de no mínimo 25 (vinte e cinco) litros; composta de congelador, aparador de gelo, cesto, no mínimo duas prateleiras internas removíveis com altura ajustável, no mínimo duas prateleiras na porta, compartimento de ovos, gavetão de frutas; Termoslato; Pés niveladores frontais e traseiros; Cor branca.	CONSUL	CRA30	R\$ 2.150,00	R\$ 12.900,00	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00	38,57	R\$ 1.350,00
47	4,00	UND	FREEZER Freezer Horizontal 2 portas com capacidade de 534 L	CONSUL	CHB53	R\$ 3.350,00	R\$ 13.400,00	R\$ 3.841,57	R\$ 15.366,28	12,80	R\$ 491,57
						Subtotal Adjudicado R\$ 26.300,00		Subtotal Orçado: R\$ 36.366,28		27,68%	R\$ 10.066,28

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 370.969,40	R\$ 712.413,53	47,93%	341.444,13

Muribeca-SE, 30 de Agosto de 2021

MARIO CESAR DA SILVA CONSERVA
PREFEITO MUNICIPAL

794
Folha n.
Ass: 